
Официальное 
опубликование

25 августа
2023 год

№  20 (312)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания предлставителей сельского 
посления Красный Яр от 24.08.2023 года № 30 «О 
внесении изменения в Положение о муниципальном 
земельном контроле в границах сельского поселе-
ния Красный Яр  муниципального района Красно-
ярский Самарской области»................................стр. 1

==================================

Постановление Администрации сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский  Самарской области от 21.08.2023 г. № 97 
«Об ограничении движения транспортных средс
тв»..............................................................................стр.2

==========================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «24» августа  2023 г.   № 30

О внесении изменения в Положение о муниципальном 
земельном контроле в границах сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский 

Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни-
ципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в приложение 2  Положения  о муниципальном 
земельном контроле в границах сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области, утвержденного решением Собрания представи-
телей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от   25  ноября 
2021 года № 56 (с изменениями № 5 от 25.01.2022, № 79 от 
23.12.2021, № 27 от 03.07.2023) изменение, изложив его в 
редакции  приложения 1 к решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить на сайте администрации сельско-
го поселения Красный Яр сети интернет http://kryarposelenie.
ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официально-
го опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение 1
 к Решению Собрания представителей 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

№ 30 от 24 августа 2023 года

Приложение № 2
к Положению о муниципальном

земельном контроля
в границах сельского поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской области

Индикаторы риска нарушения обязательных 
требований, используемые для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при 
осуществлении администрацией муниципального рай-
она Красноярский Самарской области муниципального 

земельного контроля

1. Превышение площади используемого гражданином, 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 
земельного участка над площадью земельного участка со-
ответствующего лица, сведения о которой содержатся в Еди-
ном государственном реестре недвижимости, архивах орга-
на местного самоуправления, более чем на 10 %.
2. Отступление фактической границы используемого граж-
данином, юридическим лицом, индивидуальным предпри-
нимателем земельного участка (места размещения огражде-
ния земельного участка), отнесенного к землям населенных 
пунктов, от границы земельного участка соответствующего 
лица, сведения о которой содержатся в Едином государ-
ственном реестре недвижимости, архивах органа местного 
самоуправления, более чем на 20 сантиметров.
3. Отступление фактической границы используемого граж-
данином, юридическим лицом, индивидуальным предприни-
мателем земельного участка (места размещения ограждения 
земельного участка), отнесенного к землям сельскохозяй-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       25 августа 2023 года  № 20 (312)2
ственного назначения и предоставленного для ведения лично-
го подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, строи-
тельства гаража для собственных нужд или индивидуального 
жилищного строительства, от границы земельного участка со-
ответствующего лица, сведения о которой содержатся в Еди-
ном государственном реестре недвижимости, архивах органа 
местного самоуправления, более чем на 40 сантиметров.
4. Отступление фактической границы используемого граж-
данином, юридическим лицом, индивидуальным предприни-
мателем земельного участка (места размещения ограждения 
земельного участка), отнесенного к землям сельскохозяй-
ственного назначения, за исключением земельных участков, 
указанных в пункте 3 настоящего Перечня, от границы зе-
мельного участка соответствующего лица, сведения о которой 
содержатся в Едином государственном реестре недвижимо-
сти, архивах органа местного самоуправления, более чем на 
50 сантиметров.

5. Отступление фактической границы используемого граж-
данином, юридическим лицом, индивидуальным предприни-
мателем земельного участка (места размещения ограждения 
земельного участка), отнесенного к землям промышленно-
сти, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телеви-
дения, информатики, землям для обеспечения космической 
деятельности, землям обороны, безопасности и землям иного 
специального назначения, от границы земельного участка со-
ответствующего лица, сведения о которой содержатся в Еди-
ном государственном реестре недвижимости, архивах органа 
местного самоуправления, более чем на 1 метр.
6. Отступление фактической границы используемого граж-
данином, юридическим лицом, индивидуальным предприни-
мателем земельного участка (места размещения ограждения 
земельного участка), отнесенного к землям особо охраняемых 
территорий и объектов, от границы земельного участка соот-
ветствующего лица, сведения о которой содержатся в Еди-
ном государственном реестре недвижимости, архивах органа 
местного самоуправления, более чем на 5 метров.
7.Отступление фактической границы используемого гражда-
нином, юридическим лицом, индивидуальным предприни-
мателем земельного участка (места размещения ограждения 
земельного участка), отнесенного к землям водного фонда и 
землям запаса, от границы земельного участка соответству-
ющего лица, сведения о которой содержатся в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, архивах органа местного 
самоуправления, более чем на 10 метров.
8. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижи-
мости и архивах органа местного самоуправления сведений о 
правах (документах) на используемый гражданином, юриди-
ческим лицом, индивидуальным предпринимателем земель-
ный участок.
9.Наступление срока для исполнения собственником (вла-
дельцем) земельного участка обязанности по приведению зе-
мельного участка в состояние, пригодное для использования 
по целевому назначению, рекультивации земельного участка в 
случае, если соответствующий срок установлен нормативным 
правовым актом или иным документом (договором аренды зе-
мельного участка, разрешением на использование земельно-
го участка без его предоставления и установления сервитута, 
проектной документацией и др.).

10.Использование гражданином, юридическим лицом, ин-
дивидуальным предпринимателем земельного участка по 
целевому назначению, отличному от того, которое указано в 
Едином государственном реестре недвижимости или правоу-
станавливающих документах на земельный участок при от-
сутствии о нем сведений вЕдином государственном реестре 
недвижимости.
11. Зарастание земельного участка земель сельскохозяйствен-
ного назначения сорными растениями, определенными в пред-
усмотренном постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 18.09.2020 № 1482 «О признаках неиспользования 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назна-
чения по целевому назначению или использования с наруше-
нием законодательства Российской Федерации», деревьями 
и (или) кустарниками, не относящимися к многолетним пло-
дово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных 
защитных лесных насаждений.».

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области

=====================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» августа 2023 года   №  97

Об ограничении движения транспортных средств

 В связи с проведением 03.09.2023 года на Центральной Пло-
щади с. Красный Яр мероприятия, посвящённого «Дню райо-
на», в целях соблюдения безопасности дорожного движения, 
Администрация сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На период подготовки и проведения мероприятия  3 
сентября 2023 года с 13 ч. 00 мин. до окончания мероприятия, 
перекрыть движение транспортных средств по ул. Коопера-
тивная от д. 105 в сторону ул. Комсомольская и ул. Комсо-
мольская от д. 108 до Центральной площади, по ул. Совет-
ская, от д. 2 до д. 12 ул. Советской села Красный Яр
2.  Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Красноярские Новости», «Планета Красный Яр» и разме-
стить в сети Интернет на официальном сайте: http//kryar-
poselenie.ru.  
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   2 полосы

Номер подписан в печать 25.08.2023 г.


